DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• EDITAL DO CMACSDOFUNDEB Nº 010/2017

• PORTARIA Nº 354/2017
PORTARIA Nº398/2017
PORTARIA Nº 300 DE 23 DE AGOSTO DE 2017

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 221605021FC08BE1CC6B3BCE66CDB875

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB
Criado pela Lei Municipal Nº. 531 de 05/03/2007

Alterado pela Lei Municipal nº 560 de 25/08/2009
Rua João Félix  s/n      SALA 03

Tel: 75 98316775
E-mail: camcsfundeb.antas@yahoo.com.br

EDITAL 010 /2017            CMACSDOFUNDEB                                    1

EDITAL DO CMACSDOFUNDEB Nº 010/2017

Torna Pública a Relação dos Membros Indicados aptos
a compor  o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CMACSdoFUNDEB no âmbito do
Município de Antas, estado da Bahia, para o Biênio
2017-2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-CMACSDOFUNDEB, no uso das suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA A RELAÇÃO DOS MEMBROS APTOS A PARTICIPAREM DA ASSEMBLÉIA GERAL E
COMPOR DO CMACSdoFUNDEB  do município de Antas, estado da Bahia, para a Gestão  01 de setembro
de 2017  a 01 de setembro de 2019  tendo como base a Lei Federal  nº 11.494 de 20 de julho de 2007,  a Lei
Municipal nº 531 de 05 de Março de 2007, a Portaria FNDE nº 344 de 10 de outubro de 2008, a Lei Municipal
Nº 560 de 25 de Agosto de 2009 e o Edital CMACSdoFUNDEB Nº 009/2017.

1. A Relação dos Indicados pelos Órgãos Representativos Aptos a participarem da Assembléia Geral e compor
o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CMACSdoFUNDEB passa a ser:

Nº NOME RG
ÓRGÃO

REPRESENTATIVO
SEGMENTO QUE

REPRESENTA

01 JUCIARA DE CARVALHO - SUPLENTE 10018002-73

Servidores Técnicos
Administrativos das
Escolas Públicas
Municipais da
Educação Básica

Servidores Técnicos
Administrativos das
Escolas Públicas
Municipais da
Educação Básica

02
JISLANI SANTOS DE OLIVEIRA –
SUPLENTE

08.298.524-33

03
MARIA CRISTINA CARVALHO
NOLASCO DOS SANTOS - SUPLENTE

11234693 -69

04
ALBERDAN JESUS MATOS –
SUPLENTE

12679752-88

05
MARIA LINDIVALDA RAMIRO
SANTANA – SUPLENTE

01166602-10

06
MARA ADALCLEIDE DA SILVA –
TITULAR

0717921638 Conselho Escolar
EMEF DR LUIS
VIANA NETO

Pais de Alunos das
Escolas públicas
Municipais da

Educação Básica

07 EDICLECIA DE JESUS -SUPLENTE 1011794055

08
IDECLAIR PIMENTEL MATOS –
SUPLENTE

06832241-07

09
MARIA DAS DORES DE LIMA –
TITULAR

13.225.653-33
Conselho Escolar
EMEF DR.LUIZ
VIANA FILHO

Pais de Alunos das
Escolas públicas
Municipais da

Educação Básica

10 EDNA SANTOS DE MATOS
CARVALHO – SUPLENTE

09.062.786-51

11
JULIANA DE OLIVEIRA RIBEIRO –
SUPLENTE

15150724-44

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79EA05DCA45070144F3DB9BD80182712

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB
Criado pela Lei Municipal Nº. 531 de 05/03/2007

Alterado pela Lei Municipal nº 560 de 25/08/2009
Rua João Félix  s/n      SALA 03

Tel: 75 98316775
E-mail: camcsfundeb.antas@yahoo.com.br

EDITAL 010 /2017            CMACSDOFUNDEB                                    2

Nº NOME RG
ÓRGÃO

REPRESENTATIVO
SEGMENTO QUE

REPRESENTA

12
GENILDA FREITAS DA SILVA –
TITULAR

08.883.483-20
Conselho Escolar
EMEF ALZIRA

FÉLIX DO
NASCIMENTO

Pais de Alunos das
Escolas públicas
Municipais da

Educação Básica

13 NEUZISSE REIS COSTA - SUPLENTE 1365702405

14
JOSEFA JEANE DE SANTANA MATOS
–SUPLENTE

0643241680

15
MARIA DAS DORES DE LIMA –
TITULAR

13.225.653-33
Conselho Escolar
EMEF DR.LUIZ
VIANA FILHO

Pais de Alunos das
Escolas públicas
Municipais da

Educação Básica

16
EDNA SANTOS DE MATOS
CARVALHO –SUPLENTE

09.062.786-51

17
JULIANA DE OLIVEIRA RIBEIRO –
SUPLENTE

15150724 44

18
ANA CLAUDIA JESUS DE SANTANA –
TITULAR

08883612-62
Conselho Escolar
EMEI ERALDO

TINOCO

Pais de Alunos das
Escolas públicas
Municipais da

Educação Básica

19
JUCIARIA ALVES DA SILVA –
SUPLENTE

11.587.639-13

20
ELBA CRISTINA OLIVEIRA SILVA –
SUPLENTE

09062919 17

21
DAVI SANTANA DOS SANTOS –
TITULAR

22.072.901-82

COLEGIO
MUNICIPAL DE

ANTAS

Estudantes das Escolas
Públicas Municipais
da Educação Básica

22
COSME ALLISON JESUS DA SILVA –
SUPLENTE

16593487 57

23
GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA –
SUPLENTE

16485521-10

Antas, 21 de Agosto de 2017.

Cássia Maria Santana Alves

Presidente do CMACSdoFUNDEB
Decreto 040/2015

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79EA05DCA45070144F3DB9BD80182712

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

Portaria

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 221605021FC08BE1CC6B3BCE66CDB875

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 221605021FC08BE1CC6B3BCE66CDB875

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Ano 1

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 221605021FC08BE1CC6B3BCE66CDB875

		2017-08-23T17:11:43-0300